

Numer sprawy: RliGK.271.6.2024

Bobowa, 2024-07-05

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: „**Modernizacja dróg gminnych wraz utwardzeniem placów parkingowych na terenie Gminy Bobowa**”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Zapytanie do CZĘŚCI nr II dotyczy:

Remont drogi gminnej nr 270227K Bobowa ul. Leśna w miejscowości Bobowa

Zapytanie dotyczy przepustu drogowego. W przedmiarze ujęta jest długość przepustu 10m, natomiast po przeprowadzonej wizji lokalnej stwierdzam, że należy zastosować przepust o długości 14m gdyż przepust nie jest posadowiony równolegle do drogi. Czy Wykonawca powinien przyjąć do kalkulacji o 4m dłuższy.

Odpowiedź:

Należy przyjąć do kalkulacji o 4 m dłuższy przepust, tj. o długości 14 m.

Pytanie 2

Zapytanie do CZĘŚCI nr II dotyczy:

Remont drogi gminnej nr 270093K ul. Św. Wawrzyńca w miejscowości Bobowa

Dotyczy umocnienie skarpy rowu od strony drogi. Wykonawca stwierdza, że wykonanie umocnienia skarpy rowu płytami bez wykonania umocnienia dna rowu spowoduje przy dużych przepływach wody podmycie ułożonych krat. Konsekwencją będzie brak udzielenia gwarancji na wykonane prace z powodu nie wykonania zgodnie ze sztuką budowlaną. Czy Zamawiający dokona zmiany w przedmiarze robót o dodatkowe umocnienie dna rowu.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest remont drogi gminnej nr 270093K ul. Św. Wawrzyńca w miejscowości Bobowa. Zgodnie z oceną projektanta sugerowane w pytaniu dodatkowe umocnienie dna rowu wykracza poza zakres remontu, w związku z tym nie można tego realizować w ramach przedmiotowego zamówienia. Po przeanalizowaniu Zamawiający rezygnuje z umocnienia skarpy rowu od strony drogi.

Na tę okoliczność załącza się zamienny przedmiar robót oraz zmianę OPZ

Fakt ten ma odzwierciedlenie w zamiennym przedmiarze robót oraz zmianie zapisu Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części II.

Dot. części nr 1:

„Remont drogi gminnej nr 270162K Siedliska-Orłowski w miejscowości Siedliska”

Pytanie 3

Opis przedmiotu zamówienia dla zadania wskazuje wykonanie robót na odcinku 160 m, natomiast wg przedmiaru robót remont drogi gminnej obejmuje odc. I w km 0+000 – 0+150,00 oraz odc. II w km 0+150,00 – 0+350,00 – łącznie 350 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

*Zamawiający potwierdza, iż zakres robót objętych zadaniem obejmuje odcinek długości 160 m. Zamawiający w załączeniu przekazuje **zamienny zał. nr 2.1 do SWZ**, tj. przedmiar robót.*

Pytanie 4

Przedmiar robót wskazuje do wykonania *warstwę dolną podbudowy - warstwa mrozochronna z mieszanki niezwiązanej o CBR $\geq 25\%$, o gr. 20 cm 35 cm po zagęszczeniu* natomiast rys. przekroju wskazuje grubość 25 cm. Prosimy o jednoznaczne podanie grubości na którą należy wykonać w/w warstwę i ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż grubość warstw należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 5

Przedmiar robót wskazuje do wykonania *warstwę górną podbudowy z kruszyw łamanych - podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej kruszywem C50/30 ; kruszywo łamane 0/31,5 mm gr. 15 cm – 30 cm* natomiast rys. przekroju wskazuje grubość 22 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż grubość warstw należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.

„Remont drogi gminnej nr 270192K Stróżna-Pułanki (Włudyka) w miejscowości Stróżna”

Pytanie 6

Udostępniony przez Zamawiającego w załączniku nr 1.3. opis do projektu wskazuje wykonanie robót na odcinku w km 0+000 – 0+300. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót objętych zadaniem obejmuje odcinek w km 0+000,00 – 0+150,00 zgodnie z przedmiarem robót oraz opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót obejmuje odcinek 0+000,00 – 0+150,00.

„Remont drogi gminnej nr 270169K Siedliska-Tłoki-Zbiorniki w miejscowości Siedliska”

Pytanie 7

Udostępniony przez Zamawiającego w załączniku nr 1.4. opis do projektu wskazuje wykonanie robót na odcinku w km 0+000 – 0+390. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót objętych zadaniem obejmuje odcinek w km 0+000,00 – 0+200,00 zgodnie z przedmiarem robót oraz opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót obejmuje odcinek 0+000,00 – 0+200,00.

„Remont drogi gminnej nr 270213K Wilczyńska-Jeżów-Kościół w miejscowości Wilczyńska”

Pytanie 8

Prosimy o podanie wymiarów korytek jakie należy zastosować, gdyż występuje rozbieżność, przedmiar robót wskazuje do wykonania korytka 30x50x35 cm natomiast opis do projektu 50x50x35 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż korytka należy przyjąć zgodnie z przekrojem przedstawionym w dokumencie pn. „RYS 02” opublikowanym w zał. nr 1.5 do SWZ.

„Remont drogi gminnej nr 270128K Jankowa – Wieś – Wilkówka II ETAP”

Pytanie 9

Udostępniony przez Zamawiającego w załączniku nr 1.6. opis do projektu wskazuje wykonanie robót na odcinku w km 0+000 – 0+662. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót objętych zadaniem obejmuje odcinek w km 0+000,00 – 0+512,00 zgodnie z przedmiarem robót oraz opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót obejmuje odcinek 0+000,00 – 0+512,00.

Pytanie 10

Według opisu do projektu należy wymienić podbudowę na odcinkach występowania przełomów co nie zostało ujęte w przedmiarze robót. Prosimy informację czy w ramach zadania konieczna będzie wymiana podbudowy zgodnie z opisem do projektu.

Odpowiedź:

*Zamawiający informuje, iż w ramach zadania konieczna będzie również wymiana podbudowy dolnej w miejscach występowania przełomów. W związku z powyższym Zamawiający w załączeniu przekazuje **uzupełnienie do zał. nr 2.6 do SWZ**.*

Pytanie 11

Rys. przekroju wskazuje, że należy wykonać dolną warstwę podbudowy z kruszywa naturalnego gr. 20 cm, co nie zostało uwzględnione w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualne dopisanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przekroju konstrukcyjnym dolna warstwa podbudowy wynosi 25 cm.

„Remont drogi gminnej Jankowa (Kurzawa-Myśliwiec) II ETAP”**Pytanie 12**

Udostępniony przez Zamawiającego w załączniku nr 1.7. opis do projektu wskazuje wykonanie robót na odcinku w km 0+000 – 0+293,5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót objętych zadaniem obejmuje odcinek długości 148,5 m zgodnie z przedmiarem robót oraz opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót obejmuje odcinek 0+145,00 – 0+293,5.

Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy